*temporis, quem particula ἔως indicat, non semper rei quae eosque durare dicitur, finem innuit, ut Mt. 12,20; 22,44; 28,20. 1 T. 4,13 al. Matthaeus 1,18—25 narrare vult quomodo Christus ortus sit (1,18), i. e. quomodo hunc secundum Isaiae vaticinium (Is. 7,14) *virgo intacta pepererit*; ipso hoc scopo narrationis cogitur evangelista perspicue dicere *Mariam usque ad Jesu nativitatem mansisse virginem intactam* et hoc reapse praestat verbis: οὐκ ἐγίνωσκεν αὐτὴν ἔως οὗ ἔτεκεν [τὸν] υἱὸν [αὐτῆς τὸν πρωτότοκον]. Ipse igitur finis narrationis indicationem hujus termini suadebat et lectoris attentionem figit in consideratione temporis quod usque ad partum virgineum effluxit; de tempore posteriore textus nos cogitare non sinit, nedum de hoc quidquam affirmet aut neget.*

Z

Ζαβούλων, ὁ *Zabulon*, filius Jacob; φυλὴ Z. Ap. 7,8; Mt. 4,13,15. (גַּלְעֹד)*

Ζαγγαῖος, οὐ, ὁ *Zachaeus*, Hierichunte praeses portitorum dives L. 19,2,5,8. [ζείο]*

Ζάρα, ὁ *Zara*, filius Iudei, frater gemellus Pharesi; cuius Mt. 1,3 ideo cum fratre mentio fieri honoris causa videtur, quod fere casu factum est ut non sit illo prior potiorque natus (Gen. 38,27—30), nec, ut Esau, a populo Dei exclusus erat. (i. p. Ζαρα).¹

Ζαχαρίας, οὐ, ὁ *Zacharias*; 1) ille quem Iudei inter templum et altare occiderunt, prob. is, qui commemoratur impie occisus 2 Chr. 24,20 ss.: Mt. 23,35. L. 11,51; de additamento cfr. art. *Βαραχίας*. — 2) pater Johannis Baptistae L. 1,5—67 passim; 3,2 (ζαχαρία).

ζάω, imperf. *ἔζων* et [pap.; Mayser 347] *ἔζην* R. 7,9 cB, ft. ζήσω et ζήσομαι, ao. *×* *ἔζησα*; *vivo, vivus sum*. Dicitur I. universim proprio sensu de spiritibus, hominibus et de quibusvis animantibus: 1) *de vita naturali*; ita *vivere dicuntur animalia*: πᾶσα ψυχὴ ζῶσα ‘omnis animans vivens’ Ap. 16,8 r. He., — *homines in hac vita degentes: ψυχὴ ζῶσα* 1 C. 15,45 (Gen. 2,7),

R. 7,1—3. 1 C. 7,39 al. vel quorum vita conservatur (= *non morior*) Mr. 5,23. J. 4,50, vel qui ex morte resuscitantur (formae inchoativae: ζήσω, -σομαι *reviviscam, ἔζησα, ζησάι revixi* etc.) Mt. 9,18. Mr. 16,11. L. 24,5,23. J. 11,25. A. 1,3; 9,41; 20,12. R. 14,9 a cr. 2 C. 13,4 a al., — homines etiam mortui quorum animi a Deo conservantur cum certa spe resurrectionis Mt. 22,32. Mr. 12,27. L. 20,38; quod H. 7,8 Melchisedech testimonium habere dicitur ὅτι ζῆ, probabiliter eo explicatur quod SScr., de ejus morte tacens, eum nobis non repraesentat nisi viventem; — *perfectissimo sensu Deus verus* (maxime si opponitur diis ficticiis gentilium) *vivere dicitur*: ὁ Θεὸς ὁ ζῶν Mt. 26,63. J. 6,69 r. A. 14,15. 1 T. 6,17 r. Br., Θεὸς ζῶν (sine art. ut Ζήν) R. 9,26. 2 C. 3,3; 6,16. 1 Th. 1,9. 1 T. 3,15; 4,10. H. 3,12; 9,14; 10,31; 12,22. Ap. 7,2; ipse Deus jurat per formulam ζῶ ἔγω R. 14,11 [Num. 14,21 al.]; Deus appellatur ὁ ζῶν εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων Ap. 4,9 s.; 10,6 al.; ὁ ζῶν Πατήρ J. 6,57; de Filio: καὶ γὼ ζῶ διὰ τὸν Πατέρα ‘et ego vivo per Patrem (vitam divinam mecum com-